УТВЕРЖДАЮ
Ректор
Пилипенко О.В.
2018 г.

Плани по организации физкультурно-спортивной и оздоровительной работы со студентами

№ п/п Наименование мероприятия Ответственное лицо Сроки проведения Наименование показателя Ед. измерения 2018 год Затраты, руб. Ожидаемый результат
<b>Спортивная работа</b>
Весь год
1 Развитие студенческого баскетбола в университете Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь 1.Количество мероприятий, из них выездных 2.Привлечение зрителей и спортивных мероприятия Шт. Чел. 46 26 6400 754 000 640 000 (Командирование - 330000 Организация матчей - 100000 Орг. Взносы - 30000 Экипировка - 80000, Спортивно-трейнинговые сборы - 100000) Увеличение числа студентов систематически занимающихся баскетболом в секциях и самостоятельно. Вовлечение студентов в баскетбольные соревнования, промо мероприятия и образовательные программы. Участие сборных команд вуза в соревнованиях по баскетболу различного уровня
Женская команда
- Чемпионат Ассоциации студенческого баскетбола
- Чемпионат города по баскетболу
Фарм команда 55
- Чемпионат Ассоциации студенческого баскетбола 3.Количество участников и организаторов мероприятия Чел.
- Чемпионат города по 114 000 (Командирование - 80000

2 баскетболу Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь 1.Количество мероприятий, из них выездных 2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия Шт. 56 Организаци я матчей- 30000 Орг. Взнос- 4000) Привлечение молодежи к систематическим занятиям физической культурой и спортом. Развитие студенческого футбола. Развитие спортивной инфраструктуры в ВУЗах. Участие сборной команды вуза в соревнованиях различного уровня. Привлечение зрителей на соревнования по футболу.
<p><b>Развитие студенческого футбола в университете</b></p> <p>Мужская команда</p> <p>Чемпионат Национальной студенческой футбольной лиги</p> <p>Чемпионат Орловской области по футболу среди мужских команд</p> <p>Кубок области по футболу</p> <p>Кубок города по футболу</p> <p>Кубок «Первого Салюта»</p> <p>Шт.</p> <p>Чел.</p> <p>Чел.</p> <p>18</p> <p>8000</p> <p>60</p> <p>1 550 000</p> <p>(Комадирующие- 700000</p> <p>Организаци я матчей- 355000</p> <p>Орг. Взнос- 365000</p> <p>Транспортн ые расходы- 20000</p> <p>Экипировка- 100000</p> <p>Наградной материал- 15000)</p>
3 <p><b>Развитие студенческого мини-футбола в университете</b></p> <p>Мужская команда</p> <p>Общероссийский проект «Мини-футбол в</p> Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь 1.Количество мероприятий, из них выездных 2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия Шт. 30 200 000 (Комадирующие-80000 Орг. Взнос-60000 Экипировка-60000) Популяризация студенческого мини-футбола, привлечение большого числа студентов к занятию спортом. Участие сборной команды вуза в соревнованиях различного уровня. Привлечение зрителей на соревнования по мини-футболу.

4 ВУЗы», Чемпионат АССК Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь- декабрь Чел. 3.Количество участников и организаторов мероприятия 20 420 000 Популяризация и развитие студенческого волейбола в стране. Формирование ценностей здорового образа жизни и создания условий для физического развития молодежи. Участие сборной команды вуза в соревнованиях различного уровня. Привлечение зрителей на соревнования по волейболу.
Чел.
Чемпионат Орловской области по мини-футболу среди мужских команд 1.Количество мероприятий, из них выездных 28
Первенство г. Орла по мини- футболу среди мужских команд 2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия 5500
Развитие студенческого волейбола в университете 3.Количество 65 350 000 (Командиро вание-
Женская команда
Студенческая волейбольная ассоциация
Чемпионат области по волейболу среди женских команд
Чемпионат по пляжному волейболу
Чемпионат города по волейболу среди женских команд
Мужская команда
Студенческая

5 волейбольная ассоциация Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь участников и организаторов мероприятия Шт. 22 100000 Организация матчей - 60000 Орг. Взносы - 30000 Транспортные расходы - 20000 Экипировка - 60000, Спортивно-тренировочные сборы - 80000) Формирование ценностей здорового образа жизни и создания условий для физического развития молодежи. Привлечение зрителей на соревнования с участием сборных команд университета
Чемпионат области по волейболу среди мужских команд 1. Количество мероприятий, из них выездных 4
6 Чемпионат города по волейболу среди мужских команд Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь участников и организаторов мероприятия Шт. 16 320 000 (Командирование - 200 000) Увеличение числа студентов систематически занимающихся спортом в секциях и самостоятельно. Популяризация студенческого спорта. Участие сильнейших спортсменов университета в соревнованиях различного уровня
Чемпионат по пляжному волейболу 1. Количество мероприятий, из них выездных 1000 2. Привлечение зрителей на спортивные мероприятия 120 000)
Подготовка и участие группы поддержки университета (команды по чирлидингу) в спортивных мероприятиях 3. Количество участников и организаторов мероприятия 40 организация кубка по велоспорту - 120 000)

<b>Итого</b> <b>3 294 000</b>
<b>III квартал</b>
7 <b>Международный фестиваль Moscow Games</b> Директор СК, администратор СК, тренер СК Сентябрь 1. Количество мероприятий 2. Количество стран участников фестиваля 3. Количество участников и организаторов мероприятия Шт. Чел. 3 22 240 000 (Командирование - 60000 Орг. взнос - 180000) Популяризация студенческого спорта. Участие сильнейших сборных команд университета в международном фестивале
<b>Итого</b> <b>240 000</b>
<b>ИТОГО</b> <b>3 534 000</b>

**Физкультурно-массовая работа**

<b>Весь год</b>
1 <b>Роуп скиппинг</b> <b>90 000</b>
Чемпионат России по роуп-скиппингу Декан ФАФКС 30 марта-1 апреля 2018 г. Чехов Сборная команда Университета чел 12 80 000 рублей (дорога, проживание, питание оргвзнос) Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация новых видов спорта; выявление сильнейших спортсменов, увеличение уровня информационной активности
Открытый городской фестиваль по роуп-скиппингу «Прыгай как мы! Прыгай с нами! Прыгай лучше нас!» для жителей г. Орла Декан ФАФКС Май 2018 Количество участников чел 300 20 000 рублей (наградной, питание) Повышение уровня социальной активности у школьников, студенческой молодежи; жителей г. Орла, популяризация новых видов спорта; выявление сильнейших спортсменов, увеличение уровня информационной активности
Спортивно-массовые Декан ФАФКС Сентябрь 2017-май Количество участников Чел. 100 100 000 Вовлечение иностранных студентов в занятия физической культурой и

2018 спортсмен
мероприятия для иностранных студентов 2018
II студенческая спартакиада ОГУ им. И.С. Тургенева Зав.кафедрой Прикладной физической культуры Дашкевич Р.А. Сентябрь 2017-май 2018 Количество участников чел 1200 300 000 (наградной материал) Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация здорового образа жизни; выявление сильнейших факультетов, увеличение уровня информационного освещения проводимых мероприятий.
Физкультурно-массовая работа в общежитиях (8 общежитий) Заведующие общежитиями Весь год Количество участников чел 3000 20000 Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация здорового образа жизни
<b>Итого</b> <b>520 000</b>

**I квартал**

Лыжня России 2018 Зав.кафедрой Прикладной физической культуры Февраль 2018 Сборная команда Университета чел 20 20 000 рублей (ремонт лыж) Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация лыжного спорта; увеличение уровня информационного освещения проводимых мероприятий.
Открытые соревнования по плаванию для студентов с ограниченными физическими возможностями Декан ФАФКС Март 2018 Количество участников чел 20 10 000 рублей (наградной материал) Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи имеющей ограничения в физических возможностях; популяризация здорового образа жизни; увеличение уровня информационного освещения проводимых мероприятий.
Финал 4 Регионального этапа АСБ Дивизион Первого Салюта Дубняков А.В. С 5.02.18 по 18.02.18 Количество участников чел 100 10 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Финал 8 Чемпионата Дубняков А,В С 9.03.18 по 11.03.18 Количество участников Чел 200 30 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту;

АСБ ВТБ пропаганда здорового образа жизни.
Информационная школа ССК ОрелГУ Дубняков А.В Количество участников Чел 60 18 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни, подготовка кадров для освещения и проведения спортивных мероприятий;
Чемпионат по плаванию Полякова В.Г. 20-22.02.2018 Количество участников чел 150 1 500 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
День Рождения ССК «Орел57» (Спортивный квест.) Полякова В.Г. 26.03.2018 Количество участников чел 150 3 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
<b>Итого</b> <b>92 500</b>

### II квартал

Военно-спортивная игра «Будь всегда готов!» Декан ФАФКС апрель Количество участников чел 40 10 000 рублей (наградной материал, питание) Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
Всемирный день здоровья Зав.кафедрой Прикладной физической культуры 7 апреля Количество участников чел 200 5 000 рублей (атрибутика) Военно-патриотическое воспитание. Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников.
Спортивный фестиваль «Территория здоровья» Зав.кафедрой Прикладной физической культуры май Количество участников чел 400 100 000 (наградной материал, инвентарь и оборудование) Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
Велопрогулки выходного дня Махов С.Ю., доцент Март-июнь, август Количество участников чел 240 10 000 (ремонт) Привлечение студентов к занятию туризмом и здоровому образу жизни.

по Орловской области кафедры ТиМИВС сентябрь велосипедов ) Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
Акция «Рекорд Победы» Декан ФАФКС 9 мая чел Количество участников 100 5 000 рублей (атрибутика) 100 5 000 рублей (атрибутика) Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание.
Легкоатлетический пробег, посвященный 73 годовщине победы в ВОВ Декан ФАФКС 4 мая чел Количество участников 100 20 000 рублей (венки, автобус, питание) 100 20 000 рублей (венки, автобус, питание) Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание.
Открытый студенческий чемпионат по скалолазанию Орловской области Декан ФАФКС май чел Количество участников 100 10 000 рублей (наградной, инвентарь) 100 10 000 рублей (наградной, инвентарь) Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация новых видов спорта; выявление сильнейших спортсменов, увеличение уровня информационного

[…]

«Медальный зачет» знакомство студентов I курса с ВФСК «ГТО» Зав.кафедрой Прикладной физической культуры Сентябрь Количество участников чел 300 100 000 рублей (наградной материал, инвентарь) Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание
Международный день студенческого спорта Директор СК сентябрь Количество участников чел 300 30 000 (наградной материал, инвентарь) Привлечение студентов к занятию туризмом и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
Спортивный праздник «Веревочный курс» Дашкевич Р.А. 5.09 – 9.09 Количество участников чел 2000 100 000 Сплочение студенческих групп. Знакомство первокурсников друг с другом. Выявление лидеров в группах.
Чемпионат по боулингу Дашкевич Р.А. ноябрь Количество участников чел 150 50 000 Привлечение студентов к занятиям спортом и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников.
Турнир вышибалы Полякова В.Г. 8.09.2018 Количество участников чел 200 2 500 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту;

пропаганда здорового образа жизни.
Международный день студенческого спорта (Легкоатлетический забег) Полякова В.Г. 20.09.2018 Количество участников чел 150 3 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни
<b>Итого</b> <b>360 500</b>

**IV квартал**

Соревнования «Новогодний кубок» - битва поколений Декан ФАФКС декабрь Количество участников чел 100 10 000 рублей (наградной материал) Привлечение студентов к занятию туризмом и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
Спортивный праздник «Лед и пламя» Дашкевич Р.А. декабрь Количество участников чел 300 100 000 Массовое катание студентов на катке в целях популяризации здорового образа жизни. Популяризация конькобежного спорта и фигурного катания. Увеличение количества участников.
Проведение регионального Этапа АСБ Дивизион первого салюта. Дубняков А.В. С 1.09.18 по 25.12.18 Количество участников чел 80 40 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни
Организация Баскетбольных матчей сборной ОГУ им.Тургенева по баскетболу сезона 18/19 Дубяков С 1.09.18 по 4.05 19 Количество участников Чел 300 50 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни
Чемпионат по волейболу Полякова В.Г. 9-13.10.2018 Количество участников чел 350 3 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Образовательный форум Полякова В.Г. 02-05.11.2018 Количество участников чел 500 3 000 на одного Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту;

АССК России человека пропаганда здорового образа жизни.
Чемпионат по настольному теннису Полякова В.Г. 13-15.11.2018 Количество участников чел 150 1 500 150 1 500 1 500 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Чемпионат по мини-футболу Полякова В.Г. 20-23.11.2018 Количество участников чел 160 3 000 160 3 000 3 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Чемпионат по шахматам Полякова В.Г. 24.11.2018 Количество участников чел 150 1 500 150 1 500 1 500 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Баскетбол Полякова В.Г. 27-28.11.2018 Количество участников чел 150 3 000 150 3 000 3 000 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Спортивное ориентирование Полякова В.Г. 13.12.2018 Количество участников чел 200 1 500 200 1 500 1 500 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
Лыжный марафон Полякова В.Г. 10.12.2018 Количество участников чел 180 1 500 180 1 500 1 500 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
<b>Итого</b> <b>227 000</b> <b>227 000</b>
<b>ИТОГО:</b> <b>1 625 500</b> <b>1 625 500</b>
<b>ИТОГО:</b> <b>5 159 500</b> <b>5 159 500</b>

Оздоровительная работа Ожидаемый результат
№ Наименование мероприятия Ответственное лицо Сроки проведения Наименование показателя Ед.изм ерения 2018 год Заграты, руб
мониторинг состояния здоровья обучающихся. Заместитель главного врача по медицинской части Весь период Количество участников чел. 2500 200 000
Лечение в дневном стационаре Заместитель главного врача по медицинской части Весь период Койко-день 700 60 000
Медицинское обеспечение спортивных и культурно-массовых мероприятий Заместитель главного врача по медицинской части Весь период шт. 50 20 000
Оздоровление на базе отдыха «Зеленый берег» Начальник отдела по СВ Апрель-Октябрь Количество студентов чел 200 300 000
Проведение углубленных медицинских осмотров спортсменов Заместитель главного врача по медицинской части Весь период Количество участников чел. 300 200 000
Оказание стоматологической помощи обучающимся по заболеванию Заместитель главного врача по медицинской части Весь период Количество участников чел. 200 200 000
<b>ИТОГО:</b> <b>980 000</b>
<b>ИТОГО (бюджет)</b> <b>6 139 500</b>

**Поддержка спорта высших достижений (вне бюджет)**

<b>Мужская сборная университета по баскетболу</b> Студенческая лига ВТБ Директор СК, администратор СК, тренер по баскетболу Январь - декабрь 1. Количество мероприятий, из них выездных 2. Привлечение зрителей на спортивные мероприятия 3. Количество участников и организаторов мероприятий Шт. 48 2 900 000 (Командирова ние 1 650 000, Организация матчей 500 000, Орг. Взнос 250 000, Экипировка 350 000, Спортивно- трен. Сборы 150 000, Увеличение числа студентов систематически занимающихся баскетболом в секциях и самостоятельно. Вовлечение студентов в баскетбольные соревнования, промо мероприятия и образовательные программы. Участие мужской сборной команды университета в Студенческой лиге ВТБ.
Чел. 24
Чел. 9600
<b>Женская сборная университета по мини-футболу</b> Чемпионат России по мини-футболу среди женских команд (Высшая лига) Общероссийский проект «Мини-футбол в вузы» Кубок России по мини-футболу среди женских команд Директор СК, администратор СК, тренер по мини-футболу Январь - декабрь 1. Количество мероприятий, из них выездных 2. Привлечение зрителей на спортивные мероприятия 3. Количество участников и организаторов мероприятий Шт. 36 1 700 000 (Командирова ние 850 000, Организация матчей 200 000, Орг. Взнос 180 000, Судейство 170 000, Экипировка 200 000, Спортивно- тренеровоч ные сборы 100 000, Популяризация студенческого мини-футбола, привлечение большого числа студентов к занятию спортом. Увеличение числа студентов систематически занимающихся мини-футболом в секциях и самостоятельно. Участие женской сборной команды вуза в Высшей лиге Чемпионата России по мини-футболу и во Всероссийском проекте «Мини-футбол в вузы». Привлечение зрителей на соревнования по мини-футболу.
Чел. 18
Чел. 3600
<b>Итого (вне бюджет)</b> <b>4 600 000</b>

Директор департамента по СВиРСФСВ

Е.В. Сенько

Председатель ПК студентов

Заместитель председателя

объединенного совета обучающихся

Р.А. Дашкевич

В.Ю. Новосельцев