УТВЕРЖДАЮ
Ректор
Дилипенко О.В.

Отчет по организации физкультурно-спортивной и оздоровительной работы со студентами за 2018 год

№ п/п Наименование мероприятия Ответственное лицо Сроки проведения Наименование показателя Ед. измерения План. показ. Факт. показ. Результат Социальное партнерство
Спортивная работа
1 Развитие студенческого баскетбола в университете Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь 1.Количество мероприятий, из них выездных Шт. 46 48 Увеличение числа студентов систематически занимающихся баскетболом в секциях и самостоятельно. Вовлечение студентов в баскетбольные соревнования, промо мероприятия и образовательные программы. Участие сборных команд вуза в соревнованиях по баскетболу различного уровня Ассоциация студенческого баскетбола РССС Управление по физической культуре и спорту Орловской области Федерация баскетбола Орловской области
Женская команда Чел. 6400 6550
- Чемпионат Ассоциации студенческого баскетбола
- Чемпионат города по баскетболу
Фарм команда
- Чемпионат Ассоциации студенческого баскетбола 3.Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 55 60

2 <p>- Чемпионат города по баскетболу</p> <p>Развитие студенческого футбола в университете</p> <p>Мужская команда</p> <p>Чемпионат Национальной студенческой футбольной лиги</p> <p>Чемпионат Орловской области по футболу среди мужских команд</p> <p>Кубок области по футболу</p> <p>Кубок города по футболу</p> <p>Кубок «Первого Салюта»</p> <p>Директор СК, администратор СК, тренер СК</p> <p>Январь-декабрь</p> <p>1.Количество мероприятий, из них выездных</p> <p>2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия</p> <p>3.Количество участников и организаторов мероприятия</p> <p>Шт.</p> <p>Чел.</p> <p>Чел.</p> <p>56</p> <p>18</p> <p>8000</p> <p>60</p> <p>56</p> <p>16</p> <p>8200</p> <p>62</p> <p>Привлечение молодежи к систематическим занятиям физической культурой и спортом. Развитие студенческого футбола. Развитие спортивной инфраструктуры в ВУЗах. Участие сборной команды вуза в соревнованиях различного уровня. Привлечение зрителей на соревнования по футболу.</p> <p>Национальная студенческая футбольная лига</p> <p>РССС</p> <p>Управление по физической культуре и спорту Орловской области</p> <p>Федерация футбола Орловской области</p>
3 <p>Развитие студенческого мини-футбола в университете</p> <p>Мужская команда</p> <p>Общероссийский проект «Мини-футбол в</p> <p>Директор СК, администратор СК, тренер СК</p> <p>Январь-декабрь</p> <p>1.Количество мероприятий, из них выездных</p> <p>2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия</p> <p>Шт.</p> <p>Чел.</p> <p>30</p> <p>8</p> <p>400</p> <p>28</p> <p>8</p> <p>420</p> <p>Популяризация студенческого мини-футбола, привлечение большого числа студентов к занятию спортом. Участие сборной команды вуза в соревнованиях</p> <p>Ассоциация мини-футбола России</p> <p>РССС</p> <p>Управление по физической культуре и</p>

4 ВУЗы», Чемпионат АССК Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь- декабрь 3.Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 20 25 различного уровня. Привлечение зрителей на соревнования по мини-футболу. спорту Орловской области Федерация футбола Орловской области
Первенство г. Орла по мини- футболу среди мужских команд
4 Развитие студенческого волейбола в университете Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь- декабрь 1.Количество мероприятий, из них выездных Шт. 96 84 Популяризация и развитие студенческого волейбола в стране. Формирование ценностей здорового образа жизни и создания условий для физического развития молодежи. Участие сборной команды вуза в соревнованиях различного уровня. Привлечение зрителей на соревнования по волейболу. Студенческая волейбольная ассоциация РССС Управление по физической культуре и спорту Орловской области Федерация волейбола Орловской области
Женская команда
Студенческая волейбольная ассоциация
Чемпионат области по волейболу среди женских команд
4 Чемпионат по пляжному волейболу Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь- декабрь 2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия Чел. 5500 5400 Управление по физической культуре и спорту Орловской области Федерация волейбола Орловской области
Чемпионат города по волейболу среди женских команд
Мужская

команда Чел. 65 60
5 Студенческая волейбольная ассоциация Чемпионат области по волейболу среди мужских команд Чемпионат по пляжному волейболу Чемпионат города по волейболу среди мужских команд Подготовка и участие группы поддержки университета (команды по чирлидингу) в спортивных мероприятиях Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь 3.Количество участников и организаторов мероприятия Шт. 22 20 Формирования ценностей здорового образа жизни и создания условий для физического развития молодежи. Привлечение зрителей на соревнования с участием сборных команд университета РССС
6 Подготовка и участие индивидуальных спортсменов в соревнованиях, организация и проведение Директор СК, администратор СК, тренер СК Январь-декабрь 1.Количество мероприятий, из них выездных 2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия Шт. 16 18 Увеличение числа студентов систематически занимающихся спортом в секциях и самостоятельно. Популяризация студенческого РССС Федерации по видам спорта

открытых чемпионатов и кубков Чел. 40 42 спорта. Участие сильнейших спортсменов университета в соревнованиях различного уровня
7 Международный фестиваль Moscow Games Директор СК, администратор СК, тренер СК Сентябрь Шт. 3 0 Популяризация студенческого спорта. Участие сильнейших сборных команд университета в международном фестивале Не был проведен
22 0
Чел. 22 0

Поддержка спорта высших достижений

8 Мужская сборная университета по баскетболу Директор СК, администратор СК, тренер по баскетболу Январь - декабрь Шт. 48 48 Увеличение числа студентов систематически занимающихся Ассоциация студенческого баскетбола
Студенческая лига ВТБ Чел. 9600 10200 баскетболом в секциях и самостоятельно. Вовлечение студентов в баскетбольные соревнования, промо мероприятия и образовательные программы. Участие мужской сборной РССС Управление по физической культуре и спорту Орловской области Федерация баскетбола
80 92

9 Женская сборная университета по мини-футболу Директор СК, администратор СК, тренер по мини-футболу Январь - декабрь 36 36 команды университета в Студенческой лиге ВТБ. Орловской области
Чемпионат России по мини-футболу среди женских команд (Высшая лига) 1.Количество мероприятий, из них выездных Шт. 36 36 Популяризация студенческого мини-футбола, привлечение большого числа студентов к занятию спортом. Ассоциация мини-футбола России
Общероссийский проект «Мини-футбол в вузы» 2.Привлечение зрителей на спортивные мероприятия Чел. 18 18 Увеличение числа студентов систематически занимающихся мини-футболом в секциях и самостоятельно. РССС
Кубок России по мини-футболу среди женских команд 3.Количество участников и организаторов мероприятия 25 25 Участие женской сборной команды вуза в Высшей лиге Чемпионата России по мини-футболу и во Всероссийском проекте «Мини-футбол в вузы». Управление по физической культуре и спорту Орловской области
Привлечение зрителей на соревнования по мини-футболу. Федерация футбола Орловской области

физкультурно-массовая работа

№ п/п Наименование мероприятия Ответственное лицо Сроки проведения Наименование показателя Ед. измерения План. показ. Факт. показ. Результат Социальное партнерство
Спортивная работа
1 IV Чемпионат России по роуп-скипингу Декан ФКС 30 марта-1 апреля 2018 г. Чехов Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 12 12 Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация новых видов спорта; выявление сильнейших спортсменов, увеличение уровня информационной активности Управление по физической культуре и спорту Орловской области МФООО «Федерация роуп-скипинга»
2 Открытый городской фестиваль по роуп-скипингу «Прыгай как мы! Прыгай с нами! Прыгай лучше нас!» для жителей г. Орла Декан ФКС Май 2018 Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 300 330 Повышение уровня социальной активности у школьников, студенческой молодежи; жителей г. Орла, популяризация новых видов спорта; выявление сильнейших спортсменов, Управление по физической культуре и спорту города Орла МФООО «Федерация роуп-скипинга»

6 Лыжня России 2018 Зав. кафедрой Прикладной физической культуры Февраль 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 20 50 Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация лыжного спорта; увеличение уровня информационного освещения проводимых мероприятий Управление по физической культуре и спорту горда Орла
7 Открытые соревнования по плаванию для студентов с ограниченными физическими возможностями Декан ФКС Март 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 20 40 Популяризация студенческого спорта. Участие сильнейших сборных команд университета в международном фестивале
8 Военно-спортивная игра «Будь всегда готов!» Декан ФКС Апрель 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 40 40 Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание Управление по социальной политике Орловской области
9 Всемирный день Зав. кафедрой 7 апреля 1. Количество Чел. 200 200 Привлечение

здоровья Прикладной физической культуры 2018 участников и организаторов мероприятия студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников.
10 Спортивный фестиваль «Территория здоровья» Зав.кафедрой Прикладной физической культуры Май 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 400 400 Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
11 Велопробег выходного дня по Орловской области Махов С.Ю., доцент кафедры ТиМВС Март-июнь, август сентябрь 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 240 240 Привлечение студентов к занятию туризмом и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
12 Акция «Рекорд Победы» Декан ФКС 9 мая 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 100 100 Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое МФОО «Федерация роуп-скипинга» Орловский детский парк

13 Легкоатлетический пробег, посвященный 73 годовщине победы в ВОВ Декан ФКС 4 мая 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 100 100 100 воспитание. Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание
14 Открытый студенческий чемпионат по скалолазанию Орловской области Декан ФКС Май 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 100 100 100 Повышение уровня социальной активности у студенческой молодежи; популяризация новых видов спорта; выявление сильнейших спортсменов, увеличение уровня информационного о
15 Велопробег Мир-Груд-МАЙ! Декан ФКС 1 мая 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 40 40 40 Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание МАБИВ
16 Спортивно-научная туристская Декан ФКС Июль 2018 1. Количество участников и организаторов Чел. 40 40 40 Привлечение студентов к занятию физкультурой и

экспедиция мероприятия здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание
17 Спортивно-туристский слет «Багряные листья» Декан ФКС Сентябрь 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 40 40 Привлечение студентов к занятию туризмом и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников.
18 Кросс нации 2018 Зав.кафедрой Прикладной физической культуры Сентябрь 2018 1. Количество участников и организаторов мероприятия Чел. 20 20 Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Патриотическое воспитание
19 «Медальный зачет» знакомство студентов 1 курса с ВФСК «ГТО» Зав.кафедрой Прикладной физической культуры Сентябрь Количество участников чел 300 300 Привлечение студентов к занятию физкультурой и здоровому образу жизни. Увеличение количества участников. Военно-патриотическое воспитание

20 Соревнования «Новогодний кубок» - битва поколений Декан ФКС декабрь Количество участников чел 100 100 Привлечение студентов к занятию туризмом и здоровому образу жизни. Популяризация спортивного туризма. Увеличение количества участников
---- --- ----------- --------- ----------------------- ----- ----- ----- --

студенческий спортивный клуб «Орел-57»

№ п/п Наименование мероприятия Ответственно е лицо Сроки проведения Наименование показателя Ед. измерения План. показ. Факт. показ. Ожидаемый результат Социальное партнерство
1 Развитие студенческого баскетбола в университете Председатель ССК, зам. председателя ССК, директор СК. Весь период 1. Привлечение участников и болельщиков на массовые спортивные мероприятия чел 2000 2000 Увеличение числа студентов систематически занимающихся баскетболом в секциях и самостоятельно. Ассоциация студенческих спортивных клубов Управление по физической культуре и спорту Орловской области
2. Количество студенческих спортивных ассоциаций – партнеров шт 1 1 Вовлечение студентов в баскетбольные соревнования, промо мероприятия и образовательные программы.
3. Количество соревнований всероссийского уровня шт 2 2
4. Количество соревнований регионального уровня шт 2 2

Внутривузовский Чемпионат АССК России по волейболу Региональный Чемпионат АССК России по волейболу шт 1 1 2. Количество студенческих спортивных ассоциаций – партнеров шт 1 1 Управление по физической культуре и спорту Орловской области
Всероссийский Чемпионат АССК России по волейболу шт 3 3 3. Количество соревнований всероссийского уровня шт 3 3
шт 1 1 4. Количество соревнований регионального уровня шт 1 1

Развитие студенческого тенниса в университете Внутривузовский Чемпионат АССК России по настольному теннису Председатель ССК, зам. председателя ССК, директор СК. Весь период чел 1500 1500 1. Привлечение участников и болельщиков на массовые спортивные мероприятия шт 1 1 Ассоциация студенческих спортивных клубов
Региональный Чемпионат АССК России по настольному теннису шт 2 2 3. Количество соревнований всероссийского уровня шт 2 2 Управление по физической культуре и спорту Орловской области
Всероссийский шт 2 2 4. Количество шт 2 2

Чемпионат АССК России по настольному теннису соревнований регионального уровня шт 2 2

5 Развитие студенческих шахматных игр в университете Председатель ССК, зам. председателя ССК, директор СК. Весь период 1. Привлечение участников и болельщиков на массовые спортивные мероприятия чел 850 850 Увеличение числа студентов систематически занимающихся шахматами в секциях и самостоятельно. Ассоциация студенческих спортивных клубов
2. Количество студенческих спортивных ассоциаций – партнеров шт 1 1 Вовлечение студентов в соревнования, промо мероприятия и образовательные программы. Управление по физической культуре и спорту Орловской области
3. Количество соревнований всероссийского уровня шт 2 2
4. Количество соревнований регионального уровня шт 2 2

5. Количество внутривузовских соревнований шт 2 2 2

1 Спортивно-оздоровительная работа в университете Председатель ССК, зам. председателя ССК, директор СК. Весь период 1. Привлечение участников и болельщиков на массовые спортивные мероприятия чел 20000 20000 2 2 Ассоциация студенческих спортивных клубов
2. Количество студенческих спортивных ассоциаций – партнеров шт 1 1 1 Повышение заинтересованности студенческой молодежи к спорту; пропаганда здорового образа жизни.
3. Количество соревнований всероссийского уровня шт 2 2 2 Управление по физической культуре и спорту Орловской области
4. Количество соревнований регионального уровня шт 4 4 4

Соревнования по армреслингу среди факультетов шт 6 6
Сдача студенческого зачета АССК России 5. Количество внутривузовских соревнований
Турнир для детей, попавших в сложную социальную ситуацию «Ограниченность не для детей»
Международный день студенческого спорта

Оздоровительная работа

№ Наименование мероприятия Ответственное лицо Сроки проведения Наименование показателя Ед. измерения План показ. год Факт. показ. Ожидаемый результат
1 мониторинг состояния здоровья обучающихся Заместитель главного врача по медицинской части Весь период Количество участников чел. 2500 1873 Определение начальных данных о состоянии здоровья обучающихся для разработки программ оздоровления, в том числе в условиях дневного стационара
2 внедрение программ, направленных Заместитель главного врача по Весь период шт. 10 36 Увеличение количества лекций в рамках санитарно-просветительной работы с обучающимися